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Svar på spørgsmål 6 (Alm. del): 29-11-2010
I brev af 19. november 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 6:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/11-10 fra Niels Bæk-
lund, Ærøskøbing, vedr. arbejdsmarkedsuddannelser m.m., jf. ØKU, alm. 
del – bilag 3, herunder om de omtalte ændringer i særlig grad forringer 
mulighederne for beboerne på småøer for at efter- og videreuddanne 
sig."

Svar:
De omtalte ændringer på voksen- og efteruddannelsesområdet udsprin-
ger af de store økonomiske udfordringer, som Danmark står overfor lige 
nu. I sådan en situation har det været nødvendigt at målrette statens mid-
ler til arbejdsmarkedsuddannelser mv. (AMU) mod målgruppen, folk 
med en kort eller ingen uddannelse, som Niels Bæklund også beskriver 
den. 

Der er ikke noget i ændringerne, som stiller personer på småøer ringere
end andre i forhold til at deltage i voksen- og efteruddannelse.

Personer, der bor mere end 60 km væk, eller som af tidsmæssige eller 
andre grunde har et rimeligt behov for overnatning op til og mellem kur-
susdage, vil på samme måde som i dag have ret til et tilskud til kost og 
logi. 

Uddannelsesinstitutionen kan efter de nye regler fortsat tilbyde kost og 
logi til kursisterne, og hvis disse tager mod tilbuddet, består betalingen i 
450 kr., som institutionen modtager fra staten.

Hvis kursisterne i stedet er indkvarteret på anden måde, fx på hotel eller i 
et logi, som institutionen vælger at stille til rådighed efter reglerne om 
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indtægtsdækket virksomhed, kan kursisterne få refunderet deres udgifter 
til kost og logi op til et maksimum på 450 kr.

Endeligt vil jeg gøre opmærksom på, at institutioner på AMU-området 
også fremover har mulighed for at få et særligt tilskud til udgifter ved 
flytning af udstyr og til dækning af læreres rejse- og opholdsudgifter
(ambulering) i forbindelse med undervisningsaktiviteter afholdt på ikke-
brofaste øer fx Ærø.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


